FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou 

e eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Art. 1º – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional especial, ao 

orçamento vigente, no valor de R$ 320.110,22 (Trezentos e Vinte Mil, Cento e Dez reais e vinte 

e dois centavos), para fazer face às despesas do Executivo, que correrá pelas dotações 

orçamentarias, a saber: 

02 – PREFEITURA MUNICIPAL 

02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.04.01 – GABINETE AS SEC. ASSIST. MEDICA GERAL